[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 октября 2018 года

	№ 1309

Об утверждении Плана реорганизации бюджетной сети муниципальных образовательных учреждений в Онежском районе на 2018-2019 годы
В целях реализации плана мероприятий по оптимизации расходов муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2017-2019 годы, утвержденного распоряжением администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30.06.2017г. № 428,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реорганизации бюджетной сети муниципальных образовательных учреждений в Онежском районе на 2018-2019 годы.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                       А.Н.Вепрев
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 24 октября 2018 года № 1309
План
реорганизации бюджетной сети муниципальных образовательных учреждений

в Онежском районе на 2018-2019 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Срок реализации

	I. Реорганизация образовательных учреждений в форме присоединения дошкольных образовательных учреждений к учреждениям общего образования

	1
	Реорганизация в форме присоединения МБДОУ «Детский сад «Улыбка» к МБОУ «СШ №4 им. Дважды героя Советского Союза А.О.Шабалина»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.05.2018-31.10.2018

	2

	Реорганизация в форме присоединения МБДОУ «Детский сад «Солнышко» к МБОУ «СОШ №1 г.Онеги»
	Управление образования,  образовательные учреждения
	01.05.2018-31.10.2018

	3
	Реорганизация в форме присоединения МБДОУ «Детский сад «Ромашка» к МБОУ «СОШ №1     г.Онеги»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.05.2018-31.10.2018

	II. Реорганизация сети общеобразовательных учреждений в сельской местности путем присоединения малокомплектных к более крупным

	1
	Реорганизация в форме присоединения МБОУ «Глазанская ОШ» к МБОУ «Кодинская СОШ»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.05.2019-31.08.2019

	2
	Реорганизация в форме присоединения МБОУ «Порожская ОШ» к МБОУ «Кодинская СОШ»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.05.2019-31.08.2019

	3
	Реорганизация в форме присоединения МБОУ «Золотухская ОШ» к МБОУ «Нименьгская ОШ»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.07.2019-31.12.2019

	III. Реорганизация сети общеобразовательных учреждений в городской местности путем присоединения образовательных учреждений к более крупным

	1
	Реорганизация в форме присоединения МБОУ «ОШ №3 г.Онеги» к МБОУ «СОШ №1 г.Онеги»
	Управление образования, образовательные учреждения
	01.05.2019-31.08.2019

0218102413090